
   

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

G28496073

FEDERACIÓN EMPRESARIAL DE 

LA INDUSTRIA QUÍMICA 

ESPAÑOLA

201901421

JTEC BREXIT IMPLICACIONES 

PROD.QUÍMICOS - FEIQUE 606,10

G28577922

FEDERACION ESPAÑOLA DE 

INDUSTRIAS DE ALIMENTACION Y 

BEBIDAS

201901441

Programa Comercio Electrónico 2019

100.000,00

 G83488163
ASOCIACIÓN EMPRESARIAL 

EÓLICA 
201901604

MPROM ACTUALIZACIÓN CATÁLOGO 

EOLICA 2019
3.500,00

G28527448

ASOCIACION NACIONAL DE 

INDUSTRIALES EXPORTADORES 

DE MUEBLES DE ESPAÑA

201901611

MINV.PRESCRIPT. DE E.A.U Y QATAR - 

ANIEME 2019 11.000,00

G28198810

ASOCIACION NACIONAL DE 

FABRICANTES DE BIENES DE 

EQUIPO

201901659

MEST EGIPTO (SECTOR MARITIMO) 

2019-SERCOBE 660,00

G28198810

ASOCIACION NACIONAL DE 

FABRICANTES DE BIENES DE 

EQUIPO

201901660

MEST TUNEZ (SECTOR ELECTRICO) 

2019-SERCOBE 350,00

G83822510
UNION FONOGRAFICA 

INDEPENDIENTE
201901667

MINV PRESCRIPTORES MUSICA SOL 

2019 MADRID - UFI
12.000,00

G61668505
ASOCIACION ESPAÑOLA DE LA 

ECONOMIA DIGITAL
201901673

JTEC GLOBAL BUSINESS SESSIONS 

MADRID,BCN 2019
10.000,00

G08280950
ASOC MULTISECTORIAL DE 

EMPRESAS
201901675

MDIR HO CHI MINH 2019 (VIETNAM) - 

ENVASGRAF
1.630,00

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

B90300542
AND & OR S.L.U.

201901675
MDIR HO CHI MINH 2019 (VIETNAM) - 

ENVASGRAF
1.630,00

B63103949
INGENIERIA DE ENVASADO 

VERTICAL SL
201901675

MDIR HO CHI MINH 2019 (VIETNAM) - 

ENVASGRAF
1.630,00

A58707373
SYNCHROPACK, S.A.

201901675
MDIR HO CHI MINH 2019 (VIETNAM) - 

ENVASGRAF
1.630,00

B48475156
HERRAYMA SL

201901677
MDIR 2019 BOLIVIA Y PARAGUAY - 

COFEARFE
1.300,00

A48007231
LA INDUSTRIAL CERRAJERA, S.A.

201901677
MDIR 2019 BOLIVIA Y PARAGUAY - 

COFEARFE
1.280,00

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DE
ACTIVIDADES SECTORIALES CONVOCADAS A TRAVÉS DE ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX. 

RESOLUCIÓN DE 21 DE FEBRERO DE 2019 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX
ESPAÑA EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN AYUDAS
DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN COMO APOYO A LA INTERNACIONALIZACIÓN DE
LAS EMPRESAS.

De conformidad con la normativa de desarrollo del procedimiento para la concesión de ayudas, aprobada por

el Consejo de Administración de 13 de diciembre de 2013, previo informe favorable del Comité Presupuestario

de fecha 21 de febrero de 2019,

RESUELVO

Conceder las ayudas a las empresas que se relacionan, por los conceptos y en la cuantía máxima que se

describe a continuación:

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A ASOCIACIONES, FEDERACIONES DE
EXPORTADORES O ENTIDADES SIMILARES, RECONOCIDAS COMO ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX. 

 1/3



   

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

A46122909
MOPATEX, S.A.

201901677
MDIR 2019 BOLIVIA Y PARAGUAY - 

COFEARFE
1.280,00

B46303558
REUNION INDUSTRIAL SOCIEDAD 

LIMITADA
201901677

MDIR 2019 BOLIVIA Y PARAGUAY - 

COFEARFE
1.300,00

A79004891
STAYER IBERICA SA

201901677
MDIR 2019 BOLIVIA Y PARAGUAY - 

COFEARFE
1.300,00

PROPUESTA 

DE GASTO
CONCEPTO NIF EMPRESA APOYO

201901566 FPA IDEX 2019 ABU DHABI - TEDAE 20.000,00 €

MATERIAL DE DIFUSION Y PROMOCION

A83048363 HISDESAT SERVICIOS ESTRATEGICOS, 

S.A.

30% del Gasto

A50002609 INSTALAZA, S.A. 30% del Gasto

A79144267 S.A. ELECTRONICA SUBMARINA 30% del Gasto

B91132472 SUMINISTROS FRESADOS Y 

GRABADOS, S.L. - GRABYSUR

30% del Gasto

A15047863 URO VEHICULOS ESPECIALES, S.A. 30% del Gasto

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

A83048363 HISDESAT SERVICIOS ESTRATEGICOS, 

S.A.

30% del Gasto

A50002609 INSTALAZA, S.A. 30% del Gasto

A79144267 S.A. ELECTRONICA SUBMARINA 30% del Gasto

B91132472 SUMINISTROS FRESADOS Y 

GRABADOS, S.L. - GRABYSUR

30% del Gasto

A15047863 URO VEHICULOS ESPECIALES, S.A. 30% del Gasto

201901617 FPA INDUSTRIE FRANCIA 2019 - AFM 60.000,00 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

A01340447 CASTELLANOS Y ECHEVARRIA 

VITORIA, SOCIEDAD ANONIMA

25% del Gasto

B46968426 COMERCIAL DE MAQUINARIA ALCIRA, 

S.L.

20% del Gasto

F20028809 DANOBAT S.C. 20% del Gasto

B31514227 DIPER MAQUINARIA SL. 25% del Gasto

B95522439 EDERKALDE S.L. 25% del Gasto

F20071114 FAGOR AUTOMATION S.C.L. 20% del Gasto

B20517801 GER MAQUINAS-HERRAMIENTA, S.L. 

UNIPERSONAL

20% del Gasto

A96894928 GH ELECTROTERMIA, S.A. 20% del Gasto

B75077990 GURUTZPE TURNING SOLUTIONS, S.L. 20% del Gasto

A08297491 INDUSTRIAS PUIGJANER, S.A. 20% del Gasto

B20492542 JUARISTI BORING & MILLING 

MACHINES SL

20% del Gasto

B01395698 LANTEK SHEET METAL SOLUTIONS SL 20% del Gasto

A20011482 MANUFACTURAS HEPYC, S.A. 25% del Gasto

A08632911 MAQUINARIA PARA EL PULIDO 

AUTOMATICO, S.A.

20% del Gasto

A28041317 NICOLAS CORREA, SA 20% del Gasto

A48114318 ONA ELECTROEROSION, SA 20% del Gasto

B20065298 TALLERES MECANICOS BIANDITZ, S.L. 25% del Gasto

B64824287 TECNOSPIRO MACHINE TOOL, S.L. 20% del Gasto

201901622 FPA TECMA 2019 (MEXICO) - AFM 20.176,00 €

BOLSA DE VIAJE

G20065637 ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

FABRICANTES DE MAQUINAS-

HERRAMIENTA, ACCESORIOS, 

COMPONENTES Y HERRAMIENTAS

910,00 €

AYUDAS  DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DE FERIAS 
DE PARTICIPACION AGRUPADA CONVOCADAS A TRAVÉS DE ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX, ASI COMO A ASOCIACIONES, FEDERACIONES DE
EXPORTADORES O ENTIDADES SIMILARES, RECONOCIDAS COMO ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX EN LA ORGANIZACIÓN DE ESTAS ACTIVIDADES.

 2/3



   

PROPUESTA 

DE GASTO
CONCEPTO NIF EMPRESA APOYO

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

F48034599 EKIN, SOCIEDAD COOPERATIVA 35% del Gasto

A20037552 FRESMAK, S.A. 35% del Gasto

A96894928 GH ELECTROTERMIA, S.A. 35% del Gasto

B48065445 MAQUINARIA HIDRAULICA EN 

GENERAL, S.L.

35% del Gasto

A08494460 MECANICA DE PRECISION JOSE 

MADAULA SA

35% del Gasto

B48148860 TALLERES DE PRECISION GAI, S.L. 35% del Gasto

B20158887 TALLERES GAMOR, S.L. 35% del Gasto

B65024739 TORNIMATIC, S.L. 40% del Gasto

201901649 FPA HANDARBEIT UND HOBBY 2019 10.016,00 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B61539193 ANTONIO DEL RIO SANZ SL 30% del Gasto

B47346564 AYB HISLABOR SL. 25% del Gasto

A08308090 INDUSTRIA ESPAÑOLA DE BORDADOS, 

S.A.

30% del Gasto

A58051061 MANUFACTURADOS TEXTILES, S.A. 25% del Gasto

201901679 FPA FASTENER FAIR 2019 - ESKUIN 19.025,50 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

A78105822 BRALO, S.A. 20% del Gasto

B20081105 CONSTRUCCIONES MECANICAS JOSE 

LAZPIUR SLU

20% del Gasto

A48058879 DOISTUA, S.A. 20% del Gasto

A48571269 HEROSLAM, S.A. LABORAL 20% del Gasto

A48018170 JESUS OÑATE Y HERMANOS, S.A. 25% del Gasto

B71052435 REMACHES TUDELA, S.L. 20% del Gasto

B26220491 TECNICAS EXPANSIVAS-INDEX 20% del Gasto

Madrid, 21 de febrero de 2019

VºBº Director Económico Financiero El Presidente del Consejo de Administración de ICEX

Luis Enrique San José García P.D. (Resolución de 30 de mayo de 2018)

La Consejera Delegada de ICEX

María Peña Mateos

 3/3


